
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2016-127

PUBLIÉ LE 12 AOÛT 2016



Sommaire

D.T. ARS du Gard
30-2016-08-02-002 - Arrêté ARS LRMP/ 2016-1136 portant autorisation de gestion et de

délivrance des médicaments par le Docteur Rachid AIDER (1 page) Page 3

30-2016-06-30-021 - Arrêté n°2016-976 portant prolongation d'un an de l'autorisation de

création d'une équipe pour le diagnostic précoce, d'évaluation et l'orientation des enfants et

des adolescents souffrant de troubles du spectre autistique (TSA) accordée au CHU de

Nîmes, sur le territoire Gard-Lozère  (1 page) Page 5

DDFIP Gard
30-2016-07-29-005 - SIE Nîmes-Ouest arrêté du 29-07-2016 (3 pages) Page 7

DDTM 30
30-2016-08-05-001 - Arrêté portant autorisation de destruction et de perturbation

intentionnelle de spécimens et d'habitats d'espèces animales protégées (14 pages) Page 11

30-2016-08-10-001 - Arrêté préfectoral portant agrément de la SARL MP3D pour la

réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif et leur transport

jusqu'au lieu d'élimination (6 pages) Page 26

30-2016-08-09-001 - Ponteils et Bresis mise en demeure (8 pages) Page 33

DIRECCTE 
30-2016-08-10-004 - décision portant agrément d'entreprise solidaire et d'utilité sociale à la

SCOP AGROOF sise à Anduze (2 pages) Page 42

PREFECTURE
30-2016-08-11-001 - Elections CMA (3 pages) Page 45

Préfecture du Gard
30-2016-08-10-002 - AP prorogation DUP du 10-08-16 visé par SG (2 pages) Page 49

30-2016-08-10-003 - Arrêté portant interdiction de détenir, transporter ou utiliser des

engins pyrotechniques sur le parvis et autour du stade des costières à l'occasion du match

de football de ligue 2 opposant le club de Nîmes Olympique au Racing Club de Lens le

lundi 15 août 2016 à 20h30 au stade des Costières à Nîmes (3 pages) Page 52

2



D.T. ARS du Gard

30-2016-08-02-002

Arrêté ARS LRMP/ 2016-1136 portant autorisation de

gestion et de délivrance des médicaments par le Docteur

Rachid AIDER

D.T. ARS du Gard - 30-2016-08-02-002 - Arrêté ARS LRMP/ 2016-1136 portant autorisation de gestion et de délivrance des médicaments par le Docteur Rachid
AIDER 3



D.T. ARS du Gard - 30-2016-08-02-002 - Arrêté ARS LRMP/ 2016-1136 portant autorisation de gestion et de délivrance des médicaments par le Docteur Rachid
AIDER 4



D.T. ARS du Gard

30-2016-06-30-021

Arrêté n°2016-976 portant prolongation d'un an de

l'autorisation de création d'une équipe pour le diagnostic

précoce, d'évaluation et l'orientation des enfants et des

adolescents souffrant de troubles du spectre autistique

(TSA) accordée au CHU de Nîmes, sur le territoire

Gard-Lozère 

D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-30-021 - Arrêté n°2016-976 portant prolongation d'un an de l'autorisation de création d'une équipe pour le diagnostic précoce,
d'évaluation et l'orientation des enfants et des adolescents souffrant de troubles du spectre autistique (TSA) accordée au CHU de Nîmes, sur le territoire
Gard-Lozère 

5



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-30-021 - Arrêté n°2016-976 portant prolongation d'un an de l'autorisation de création d'une équipe pour le diagnostic précoce,
d'évaluation et l'orientation des enfants et des adolescents souffrant de troubles du spectre autistique (TSA) accordée au CHU de Nîmes, sur le territoire
Gard-Lozère 

6



DDFIP Gard

30-2016-07-29-005

SIE Nîmes-Ouest arrêté du 29-07-2016

délégation de signature

DDFIP Gard - 30-2016-07-29-005 - SIE Nîmes-Ouest arrêté du 29-07-2016 7



DDFIP Gard - 30-2016-07-29-005 - SIE Nîmes-Ouest arrêté du 29-07-2016 8



DDFIP Gard - 30-2016-07-29-005 - SIE Nîmes-Ouest arrêté du 29-07-2016 9



DDFIP Gard - 30-2016-07-29-005 - SIE Nîmes-Ouest arrêté du 29-07-2016 10



DDTM 30

30-2016-08-05-001

Arrêté portant autorisation de destruction et de perturbation

intentionnelle de spécimens et d'habitats d'espèces

animales protégées
dans le cadre du projet de carrière-bassin des Antiquailles (Gard)

DDTM 30 - 30-2016-08-05-001 - Arrêté portant autorisation de destruction et de perturbation intentionnelle de spécimens et d'habitats d'espèces animales
protégées 11



DDTM 30 - 30-2016-08-05-001 - Arrêté portant autorisation de destruction et de perturbation intentionnelle de spécimens et d'habitats d'espèces animales
protégées 12



DDTM 30 - 30-2016-08-05-001 - Arrêté portant autorisation de destruction et de perturbation intentionnelle de spécimens et d'habitats d'espèces animales
protégées 13



DDTM 30 - 30-2016-08-05-001 - Arrêté portant autorisation de destruction et de perturbation intentionnelle de spécimens et d'habitats d'espèces animales
protégées 14



DDTM 30 - 30-2016-08-05-001 - Arrêté portant autorisation de destruction et de perturbation intentionnelle de spécimens et d'habitats d'espèces animales
protégées 15



DDTM 30 - 30-2016-08-05-001 - Arrêté portant autorisation de destruction et de perturbation intentionnelle de spécimens et d'habitats d'espèces animales
protégées 16



DDTM 30 - 30-2016-08-05-001 - Arrêté portant autorisation de destruction et de perturbation intentionnelle de spécimens et d'habitats d'espèces animales
protégées 17



DDTM 30 - 30-2016-08-05-001 - Arrêté portant autorisation de destruction et de perturbation intentionnelle de spécimens et d'habitats d'espèces animales
protégées 18



DDTM 30 - 30-2016-08-05-001 - Arrêté portant autorisation de destruction et de perturbation intentionnelle de spécimens et d'habitats d'espèces animales
protégées 19



DDTM 30 - 30-2016-08-05-001 - Arrêté portant autorisation de destruction et de perturbation intentionnelle de spécimens et d'habitats d'espèces animales
protégées 20



DDTM 30 - 30-2016-08-05-001 - Arrêté portant autorisation de destruction et de perturbation intentionnelle de spécimens et d'habitats d'espèces animales
protégées 21



DDTM 30 - 30-2016-08-05-001 - Arrêté portant autorisation de destruction et de perturbation intentionnelle de spécimens et d'habitats d'espèces animales
protégées 22



DDTM 30 - 30-2016-08-05-001 - Arrêté portant autorisation de destruction et de perturbation intentionnelle de spécimens et d'habitats d'espèces animales
protégées 23



DDTM 30 - 30-2016-08-05-001 - Arrêté portant autorisation de destruction et de perturbation intentionnelle de spécimens et d'habitats d'espèces animales
protégées 24



DDTM 30 - 30-2016-08-05-001 - Arrêté portant autorisation de destruction et de perturbation intentionnelle de spécimens et d'habitats d'espèces animales
protégées 25



DDTM 30

30-2016-08-10-001

Arrêté préfectoral portant agrément de la SARL MP3D

pour la réalisation des vidanges des installations

d'assainissement non collectif et leur transport jusqu'au lieu

d'éliminationArrêté préfectoral portant agrément de la SARL MP3D pour la réalisation des vidanges des

installations d'assainissement non collectif et leur transport jusqu'au lieu d'élimination

DDTM 30 - 30-2016-08-10-001 - Arrêté préfectoral portant agrément de la SARL MP3D pour la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non
collectif et leur transport jusqu'au lieu d'élimination 26



DDTM 30 - 30-2016-08-10-001 - Arrêté préfectoral portant agrément de la SARL MP3D pour la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non
collectif et leur transport jusqu'au lieu d'élimination 27



DDTM 30 - 30-2016-08-10-001 - Arrêté préfectoral portant agrément de la SARL MP3D pour la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non
collectif et leur transport jusqu'au lieu d'élimination 28



DDTM 30 - 30-2016-08-10-001 - Arrêté préfectoral portant agrément de la SARL MP3D pour la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non
collectif et leur transport jusqu'au lieu d'élimination 29



DDTM 30 - 30-2016-08-10-001 - Arrêté préfectoral portant agrément de la SARL MP3D pour la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non
collectif et leur transport jusqu'au lieu d'élimination 30



DDTM 30 - 30-2016-08-10-001 - Arrêté préfectoral portant agrément de la SARL MP3D pour la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non
collectif et leur transport jusqu'au lieu d'élimination 31



DDTM 30 - 30-2016-08-10-001 - Arrêté préfectoral portant agrément de la SARL MP3D pour la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non
collectif et leur transport jusqu'au lieu d'élimination 32



DDTM 30

30-2016-08-09-001

Ponteils et Bresis mise en demeure

DDTM 30 - 30-2016-08-09-001 - Ponteils et Bresis mise en demeure 33



DDTM 30 - 30-2016-08-09-001 - Ponteils et Bresis mise en demeure 34



DDTM 30 - 30-2016-08-09-001 - Ponteils et Bresis mise en demeure 35



DDTM 30 - 30-2016-08-09-001 - Ponteils et Bresis mise en demeure 36



DDTM 30 - 30-2016-08-09-001 - Ponteils et Bresis mise en demeure 37



DDTM 30 - 30-2016-08-09-001 - Ponteils et Bresis mise en demeure 38



DDTM 30 - 30-2016-08-09-001 - Ponteils et Bresis mise en demeure 39



DDTM 30 - 30-2016-08-09-001 - Ponteils et Bresis mise en demeure 40



DDTM 30 - 30-2016-08-09-001 - Ponteils et Bresis mise en demeure 41



DIRECCTE 

30-2016-08-10-004

décision portant agrément d'entreprise solidaire et d'utilité

sociale à la SCOP AGROOF sise à Anduze

DIRECCTE  - 30-2016-08-10-004 - décision portant agrément d'entreprise solidaire et d'utilité sociale à la SCOP AGROOF sise à Anduze 42



DIRECCTE  - 30-2016-08-10-004 - décision portant agrément d'entreprise solidaire et d'utilité sociale à la SCOP AGROOF sise à Anduze 43



DIRECCTE  - 30-2016-08-10-004 - décision portant agrément d'entreprise solidaire et d'utilité sociale à la SCOP AGROOF sise à Anduze 44



PREFECTURE

30-2016-08-11-001

Elections CMA

Arrêté fixant les tarifs maxima de remboursement des frais d'impression et d'affichage des

documents électoraux concernant les élections aux chambres régionales et départementales de

métiers et de l'artisanat dans le département du Gard

PREFECTURE - 30-2016-08-11-001 - Elections CMA 45



PREFECTURE - 30-2016-08-11-001 - Elections CMA 46



PREFECTURE - 30-2016-08-11-001 - Elections CMA 47



PREFECTURE - 30-2016-08-11-001 - Elections CMA 48



Préfecture du Gard

30-2016-08-10-002

AP prorogation DUP du 10-08-16 visé par SG

Arrêté préfectoral portant prorogation de l'arrêté préfectoral n° 2011-251-0002 du 08 septembre

2011 portant déclaration d'utilité publique du projet d'Aménagements publics (Programme

d'Aménagement d'ensemble) sur le secteur de Mas de Teste / Citadelle à Nîmes

Préfecture du Gard - 30-2016-08-10-002 - AP prorogation DUP du 10-08-16 visé par SG 49



Préfecture du Gard - 30-2016-08-10-002 - AP prorogation DUP du 10-08-16 visé par SG 50



Préfecture du Gard - 30-2016-08-10-002 - AP prorogation DUP du 10-08-16 visé par SG 51



Préfecture du Gard

30-2016-08-10-003

Arrêté portant interdiction de détenir, transporter ou

utiliser des engins pyrotechniques sur le parvis et autour du

stade des costières à l'occasion du match de football de

ligue 2 opposant le club de Nîmes Olympique au Racing

Club de Lens le lundi 15 août 2016 à 20h30 au stade des

Costières à Nîmes

Préfecture du Gard - 30-2016-08-10-003 - Arrêté portant interdiction de détenir, transporter ou utiliser des engins pyrotechniques sur le parvis et autour du stade
des costières à l'occasion du match de football de ligue 2 opposant le club de Nîmes Olympique au Racing Club de Lens le lundi 15 août 2016 à 20h30 au stade
des Costières à Nîmes

52



Arrêté n° 30-2016
portant interdiction de détenir, transporter ou utiliser des engins pyrotechniques sur le

parvis et autour du stade des Costières à l’occasion du match de football de Ligue 2
opposant le club de Nîmes Olympique au Racing Club de Lens
le lundi 15 août 2016 à 20h30 au stade des Costières à Nîmes 

Le Préfet du Gard,

Vu le code de la défense ;

Vu le code pénal ;

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu la loi n° 55-385 du 3 avril 1955 relative à l’état d’urgence ;

Vu le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Didier LAUGA, Préfet du
Gard ;

Vu le  décret  du 6 août  2013 portant  nomination  de Monsieur  Denis  OLAGNON, secrétaire
général de la Préfecture du Gard ;

Vu la loi n° 2016-987 du 21 juillet 2016 prorogeant l’application de la loi n° 55-385 du 3 avril
1955 relative à l’état d’urgence et portant mesures de renforcement de la lutte anti terroriste ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2010-580 du 31 mai 2010 relatif  à la mise sur le marché et au contrôle des
artifices de divertissement et des articles pyrotechniques destinés au théâtre ;

Vu le décret n° 2010-455 du 4 mai 2010 relatif à la mise sur le marché et au contrôle des produits
explosifs ;

Vu le décret n°2015-1475 du 14 novembre 2015 portant application de la loi n° 55-385 du 3 avril
1955 ;

Vu le décret n° 2015-1476 du 14 novembre 2015 modifié par le décret n° 2015-1478  portant
application de la loi n° 55-385 du 3 avril 1955 ;

Considérant  par  ailleurs,  les  attentats  meurtriers  qui  se  sont  produits  à  Paris  et  dans  le
département de la Seine-Saint-Denis dans la nuit du 13 au 14 novembre 2015 et dont l’extrême
gravité a conduit le gouvernement à déclarer l’état d’urgence ;

Considérant l’attentat perpétré à Nice le 14 juillet à l’aide d’un camion percutant des piétons
ayant assisté au tir du feu d’artifice donné lors de la fête nationale ;

Préfecture du Gard - 30-2016-08-10-003 - Arrêté portant interdiction de détenir, transporter ou utiliser des engins pyrotechniques sur le parvis et autour du stade
des costières à l'occasion du match de football de ligue 2 opposant le club de Nîmes Olympique au Racing Club de Lens le lundi 15 août 2016 à 20h30 au stade
des Costières à Nîmes

53



Considérant le risque très élevé d’attentat qui pèse sur le territoire national ;

Considérant  la forte affluence attendue lors de la rencontre  de football  opposant l’équipe de
Nîmes Olympique à celle du Racing Club de Lens le lundi 15 août 2016 (entre 8000 à 10 000
spectateurs  attendus),  elle  constitue  dans  le  contexte  une  cible  potentielle  pour  des  actes  de
nature terroriste ;

Considérant  que  l’utilisation  d’artifices  de  divertissements,  pétards  ou  autre  engins
pyrotechniques est de nature à provoquer un mouvement de panique parmi la foule se rendant et
assistant au match ;

Considérant  que  les  détonations  de  ces  engins,  assimilables  à  des  coups  de  feux,  peuvent
constituer un élément perturbateur pour les forces de l’ordre chargé du bon ordre public et la
protection des personnes et des biens :

Considérant que certains engins pyrotechniques peuvent aussi constituer une menace pour les
forces de l’ordre elles-mêmes ;

Considérant que les unités nationales de forces mobiles ne seront pas en capacité de renforcer les
effectifs de la direction départementale de la sécurité publique du Gard ;

Considérant la nécessité d’assurer, dans ces circonstances, la sécurité des personnes et des biens
par des mesures adaptées à la gravité de la menace terroriste ;

A R R E T E :

Article 1  er : Le port, le transport et l’usage d’engins pyrotechniques de toute nature y compris les
fumigènes sont interdits, aux abords du stade des Costières, du lundi 15 août 2016 à 14 heures au
mardi 16 août à 8 heures, dans le périmètre défini ci-dessous :

 Avenue  de  la  François  Mitterrand  (du  rond  point  du  Colisée  jusqu’à  l’intersection  avec
l’autoroute A9) ;

 Autoroute A9 entre l’avenue François Mitterrand et l’intersection avec la route de Générac ;
 Route  de  Générac  (intersection  avec  l’A9),  chemin  de  Capouchiné  jusqu’au  rond  point

d’intersection avec le boulevard Président Salvador Allende ;
 Boulevard Salvador Allende entre les ronds points d’intersection avec le chemin de Capouchiné

et l’avenue François Mitterrand.

Article 2     : Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du
Gard  et  consultable  sur  le  site  Internet  de  la  préfecture  du  Gard  www.gard.gouv.fr.  Il  est
également affiché aux abords immédiats du périmètre défini à l’article 1er. 

Article 3     : Le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet du Gard, et le directeur départemental
de la sécurité publique du Gard sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’application du
présent arrêté. Fait à Nîmes, le 10 août 2016

Pour le Préfet, le secrétaire général de la Préfecture,

Denis OLAGNON
Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication :

- d’un  recours  administratif  (recours  gracieux  auprès  du  préfet  du  Gard  ou  recours  hiérarchique  auprès  du  ministre  de
l’intérieur). L’absence de réponse de l’administration pendant deux mois fait naître une décision implicite de rejet qui peut être
contestée devant le tribunal administratif ;

- d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Nîmes.

Préfecture du Gard - 30-2016-08-10-003 - Arrêté portant interdiction de détenir, transporter ou utiliser des engins pyrotechniques sur le parvis et autour du stade
des costières à l'occasion du match de football de ligue 2 opposant le club de Nîmes Olympique au Racing Club de Lens le lundi 15 août 2016 à 20h30 au stade
des Costières à Nîmes

54



Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication :

- d’un  recours  administratif  (recours  gracieux  auprès  du  préfet  du  Gard  ou  recours  hiérarchique  auprès  du  ministre  de
l’intérieur). L’absence de réponse de l’administration pendant deux mois fait naître une décision implicite de rejet qui peut être
contestée devant le tribunal administratif ;

- d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Nîmes.

Préfecture du Gard - 30-2016-08-10-003 - Arrêté portant interdiction de détenir, transporter ou utiliser des engins pyrotechniques sur le parvis et autour du stade
des costières à l'occasion du match de football de ligue 2 opposant le club de Nîmes Olympique au Racing Club de Lens le lundi 15 août 2016 à 20h30 au stade
des Costières à Nîmes

55


